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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKT 1Y ETY 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
B> Aktivet monetare 6,818,940 26,538,883
1 Banka 6,548,940 3,208,867
2 Arka 270,000 23,330,016
B> Investime 0
1 N6 lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
B> Té drejta té arkétueshme 521,887,829| 161,695,970
1 Nga aktiviteli i shirytézimil 281,534,573| 157,830,824
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 240,353,256 3,865,146
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
B> Inventarét 9,854,953| 66,958,022
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 9,854 953| 56,958,022
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodulkte
3 Produkte ¢ gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
B> Shpenzime té shtyra 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 1,962,864
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 540,524,586| 245,192,875
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 22,000,000 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré & mbajlur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjers té huadhénies 22,000,000
> Aktivet materiale 99,414,231| 155,881,848
1 Toka dhe ndértesa 78,786,000 139,650,000
2 Impiante dhe makineri 16,295,545 16,231,848
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Inventar ekonomik 4,332,686
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
B> Ativet biologjike 0
B> Aktive jo materiale:
1 Koncesione.patentalicenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 0
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM
B> Aktive tatimore té shtyra 0
> Kapitaliinén aguar 0
Lo WOER
Il 775 TOTAGNAKTIVEVE AFATGJATA 121,414,231] 155,881,848
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
M DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B> Detyrime afatshkurtra: 463,008,623| 273,189,732
1 Titujt e huamarrjes
2 Detynime ndaj institucioneve té kredisé 285,120,679| 152.627.008
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér akhivitetin e shirytézimit 169.471,973] 23432511
5 Déftesa lé pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,226,346 629,481
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 4,507,961 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje - (TVSH-se) 7.581,664 4,100,732
11 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 92,400,000
B= T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 468,008,623| 273,189,732
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit
5 Déflesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
B> T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
B> Té ardhura té shtyra 0
B~ Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 468,008,623| 273,189,732
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 125,632,536/ 105,700,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
> Rezerva té tjera 2,252,455 2,252,455
1 _Rezerva ligjore 1.928.445| 1928445
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té ljera 324,010 324,010
B> Fitimi i pashpérndaré 0
P> Fitim / Humbja e Vitit 66,045,203 19,932,536
_~~~—Totali i Kapitalit 193,930,194| 127,884,991
L5 N\
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,465,314,324| 346,626,264
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
B~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |T& ardhura té tjera té shirytézimit 0
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -728,284,828 |-225,170,009
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshime -713,861,392 |-225 170,008
2 T& tjera shpenzime -14,423,436
P> |Shpenzime té personelit -29,652,557 | -23,964,890
1 Paga dhe shpérblime -25,493,328 | -20,624,031
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur veemas -4,159,229 | -3,340,859
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale -58,901,136 0
B~ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,241,211 -4,124,092
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -552,433,013 | -56,615,241
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése (paragitur
vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 T8 ardhura nga inveslimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshem dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
= Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare -14,089,927 | -13,145,580
Shpen;:me m{‘en?s: dhe shpenzr‘me_ f‘é ng,-ash{ne (paraqitur vecmas 15.173.427 | -11,937,165
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité elkonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare 1,083,500 | -1,208.415
P~ |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 77,711,652 | 23,606,452
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -11,666,449 | -3,673,916
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -11,666,449 | -3673,916
2 Shpenzimi i tatim fitimit {€ shtyré
3 Pjesa e fatim fitimit t6_pjesémarijeve
» [Fitimi/Humbja e vitit 66,045,203 | 19,932,536
B~ [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarél e njésisé ekonomike mémeé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Fitimi (humbja) para tatimit 77,711,652
Gjoba dhe Penalitete ( Shtojme Shpenzime le pazbritshme ) 84,677
Shuma e fitimit para tatimit 77,776,329
Tatim Fitimi 15% 11,666,449
Tatim Fitimi | paguar paradhenie 7,158,438
Tatim Fitim per m@%\ 4,507,961
Fitimi (humbjd)neto'e Vititfinanciar 66,045,203
T AN
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 66,045,203 | 19,932,536
Rregullimet pér shpenzimet jomaonetare:
Shpenzimet financiare jomonelare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,241,211 4,124,092
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 58,901,136 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe te tjera -360,191,859 | 6,330,067
Rénie/(rritje) né inventaré 47,103,069 732,341
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 194,818,891 | 48,784,016
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 10,917,651 67,242,918
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -8,637,594 -1,508,219
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 816,712
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shitfa e investimeve té tjera 22,000,000 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -30,637,594 -691,507
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té vela
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar -54,481,159
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -54,481,159
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -19,719,943 | 12,070,252
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 26,538,883 14,468,631
Efekti i i’uhaﬁreve}’te ursit t8 k\ﬁ@;\mfr té mjeteve monetare X X
\ e mgnetare mé 31 dhjetor 6,818,940 26,538,883
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J61924002T

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

e . Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi Sasia 0”3”23'15 Shtesa Pakesime 3”!' 2/2015
1 |Toka 139,650,000 60,864,000| 78,786,000
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 13,275,649| 6,271,961 19,547 610
4 |Mjete transpori 0
5  |kompjuterike 1,892,623 1,639,717 3,532,340
1 |Zyre 1,063,618 725,916 1,788,534
2 0
3 0
4 0

TOTALI 155,881,890 | 8,637,594 | 60,864,000 |103,655,484

Amortizimi A.A.Materiale 2015

o < Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi Sasia 01!{”!2{}15 Shtesa | Pakesime | 4, 100015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje.vegla 2,655,130 596893 3,252,023
4 |Mjete transpori a
5 |kompjuterike 473,156 237128 710,284
1 |Zyre 212,724 56,180 278.804
2 0
3 0
4 0

TOTALI 3,341,010 900,201 0| 4,241,211

Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

o ; Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi Sasia 01!:}1!201 5 Shtesa Pakesime 31;‘21201 5
1 |Toka 139,650,000 60,864,000\ 78,786,000
2 |Ndedime 0
3 |Makinen,paisje.vegla 10,620,518 5,675,068 0| 16,295,587
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 1,419,467 1,402,589 2,822,056
1 |zyre 850,894 659,736 1,510,630
2 0
3 0
4 0

TOTALI 152,540,880 | 7,737,393 | 60,864,000 99,414,273




"SHANSI INVEST " SHPK
Ref 4619240021

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet _monetare

3 Banka
ia : Vlera ne Kursi Viera ne

Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise gahite fund yitit Ieke:
1{ Banka Kombetare Tregtare |LEK 5,887,519
2| Banka Kombetare Tregtare [EURO 25.50 139.74 3,563
3| Banka Kombetare Tregtare |USD 78.34] 12596 9,868
4 Intesa San Paolo Bank LEK 3894
5 Intesa San Paolo Bank EURO 11.37 139.74 1,589
6 Raiffeisen Bank LEK 10,215
7 Raiffeisen Bank EURO 485.11 139.57 67,705
8 Raiffeisen Bank UsD 215.9 125.96 27195
9 Credit Agricole Bank LEK -400
10 Credit Agricole Bank EURO 4.83] 139.74 875
11 Credit Agricole Bank UsD 293.92 125.96 37,022
12 Tirana Bank LEK 0
13 Tirana Bank EURO 0 #DIV/0! 0
14 Credins Bank LEK 425257
15 Credins Bank EURO 172 139.74 240
16 Credins Bank usD 593.82 125.96 74,798
Totali 6,548,940

4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne

i EMERTIMI valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 270,000
Totali 270,000

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kiliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 281,534,573

a) Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 80 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 281,534,573

pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke  Likujduar me banke

8 > Debitore Kreditore te tjere Leke 22,000,000
( P—:-%lNDE i mbi fitigni o . Nuk ka ) 0
A«S’» d'i';} Tatimi | derdhur paradhenie Leke 7,158,488
,3,\?" " Y Tatim nga viti kaluar Leke 0
E ;-_,H,‘&_%\!SI Tatimi i vitit ushtrimor Leke 11,666,449
INVEST Tatimi i derdhur teper Leke 4,507,961
Sh.p.k. Tatim rimbursuar Leke 0
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10 > Tvsh Nuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne celje le vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 241,734,437
Tvsh e paguar gjate vitit 43,646,764
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate witil Leke -293,062,865
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke  -7,681,664
1 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
12 > Parapagime furnitore Leke 240,353,256
13 > Nuk ka
14 4 Inventari Leke 9,854,953
15 > Lendete para Leke 9,854,953
19 = Mallra per rishitje Leke 0
22 5 Aktive hiologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshime Nuk ka
26 > T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Leke 1,962,864
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Leke 99,414,231
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportugs Viti paragrdhes
Viera Amaortizimi V| mbetur Vlera Amortizimi \l.mbetur
30 Toka 139,650,000 60,864,000 78,786,000 139,650,000 139,650,000
31 Ndertesa
Paisje informatike
32 TOTALI (AM 25 %) | 3,532,340 710,284| 2,822,056| 2,447,567 554,944 1,892,623
Nga vili 2014 1,892,623 473,156 1,419,467 2,185,068 546,267 1,638,801
Shtesa 2015 1,639,717 237,128 1,402,589 262,499 8,677 253,822
Paisje ZYRE(20 %) | 1,789,534 278,905| 1,510,629| 1,307,510( 243,892 1,063,618
Nga viti 2014 1,063,618 212,724 850,894 1,137,280 227,456 909,824
Shiesa 2015 725,916 66,181 659.735 170,230 16,436 153,794
AAM te tjera 19,547,610| 3,252,065| 16,295,545/ 16,600,863| 3,325,256| 13,275,649
33 Nga viti 2014 13,275,649 | 2,655130 10,620,519 16,342,085 3,255,037 13,087,048
Shtesa 2015 6,271,961 596,935 5,675,026 1,075,490 70,261 1,005,313
M. Transp pakesim 0 -816,712 -316,712
TOTALI 19,664,433 4,241,253| 20,628,231| 19,664,433| 4,124,092] 16,231,848
- . . 1 If,--““ -
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka /Q;.e: NE’E‘@
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka A %
: f/"\ SHANSI
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nukka | INVEST
. . ‘ \ Sh.p.k.
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nukka % "
W, Imp -EXp
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PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Leke 285,120,679
42 > Overdraftet bankare Leke 228,641 199
43 Huamarrje afat shkuatra Leke 56,479,480
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 = Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Ni Leke 169,471,973
a) Nga keto Nr . Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr l.eke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 169,471,973
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr . Leke  Likujduar me banke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 279,523
47 > Detyrime per Sigurime Shog Shend Leke 866,623
48 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 80,200
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 4,507,961
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 7,681,664
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
53 = Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore le tjere Nuk ka
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Huwa,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka SHANSI
INVEST
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka Sh.p.k.
\,,\ Imp - Exp
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka NPy i
/\\"'ﬁfﬁ:‘ e
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I KAPITALI Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 125,632,536
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Leke 1,928,445
8 Rezervat e tjera Leke 324,010
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 66,045,203
o Fitimi i ushtrimit leke 77,711,652
o Shpenzime te pa zbriteshme viti 2015 Leke 64,677
o Tatimi mbi fitimin derdhur paradhenie Leke 7,158,488
o Fitimi para tatimit viti 2015 Leke 77,776,329
o Tatimi mbi fitimin viti 2015 Leke 11,666,449
s Fitimet e pa shperndara Leke 66,045,203
o Tatimi mbi fitimin per tu derdhur Leke 4,507,961
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 1,465,314,324
Shitje Neto Leke 1,465,314, 324
Perfagesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit |
e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me situaten
informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane
Shpenzimet Leke 1,387,602,672
Kostoja e punes ( Paga & Sigurime shogerore) Leke 29,652,557
Shpenzime te tjera Leke 552,433,013
Amortizimi Leke 4241211
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Leke 58,901,136
Materiale te konsumuara Leke 728,284 828
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Leke 14,089,927
Rezultati ekonomik Leke 77,711,652
Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequllime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Plotesoi Pasqyrat Financiare

Stela Cara SHANS]
R INVEST




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)

@*’“‘%%
§ e ‘ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:

%iﬁf 15-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)J61924002T
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) SHANSI INVEST
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) FARK E MADHE
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Farke, Sauk
Numri Telefonit: 7

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éhté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat @ 1.465314,324|® 1.465.314.324
(10/11)  Shpenzimet ¢10) 1,387,602,672| ™" 1,387,602,672
(12) Shpenzimet e pazbritshme (2) 64,677

Rezultati
(13/14)  Humbja " o[ 0
(15/16)  Fitimi {1 77,711,652|"® 77,776,329
(17) Humbje e mbartur an 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) e 71,776,329
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte V% 11,666,449
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera b8l 0
(21) Tatim fitimi (19+20) &l 11,666,449
(22) Tatim fitimi i shtyre @2 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @) 11,666,449
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2015
SHOQERIA “SHANSI INVEST" SH.P.K

PER : Shogerine “SHANSI INVEST” sh.p.k.
Zotit Shpetim Cinga
Administrator
TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise ,Shansi Invest” sh.p.k  ge
perbehen nga bilanci kontabel i dates 31 dhjetor 2015, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve te
parase, per vitin e mbyllur ne ate date, dhe nje permbledhje e metodave te
rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera anekse

Drejtimi | shogerise eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te
Ketyre pasqyrave financiare, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin, dhe mbaijtjen e kontrollit te brendeshem
te pershtatshem mbi pergatitjen dhe paragitjen e singerte te pasqyrave financiare, pa
anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave te pershtateshme kontabel, kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme
per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar
ne auditimin tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin me qellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme
nese pasgyrat financiare nuk kane anomali materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire ketu edhe vieresimin e rrezigeve
te anomalive materiale ne pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit.
Kur vlereson keto rrezige, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendeshem te
shogerise mbi pergatitien dhe paragqitjen e singerte te pasqyrave financiare ne
menyre ge te planifikoje procedura te pershtateshme auditimi ne rrethanat perkatese
te shoqerise, por jo me gellim ge te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit
te brendeshem te shogerise. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e
cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paragitjes se
pergjitheshme te pasqyrave financiare.

Lagia L Gurakigy, Re 1 Nentari, N 74 T=
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Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te
gjendjes financiare te shogerise “Shansi Invest’ sh p.k. me date 31 dhjetor 2015, te
rezultatit te saj financiar dhe te fluksit te saj te parave per vitin e mbyliur ne ate date,
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Elpasan me 25.03.2016

AGI

Laga L. Gurakugi, Br 11 Nenton Nt 74 Tel 05452285 e-mal sgmagenani@yabhoo i



